Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З
16. 12. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №84
О сроках и местах подачи заявлений для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Адыге –Хабльском муниципальном районе в 2025г.
На основании приказа МОН КЧР №788 от 06.12.2024г.и  в  соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2025 году» от 22.08.2024 №616 и в целях своевременного и качественного обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории  Адыге-Хабльского муниципального района  в 2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Довести данный приказ до педагогов подведомственных образовательных организаций, обучающихся, их родителей (законных представителей)и выпускников прошлых лет.
1.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, с обучающимися и выпускниками прошлых лет о местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 2025 году.
1.3. Организовать работу по приёму и регистрации заявлений обучающихся и выпускников прошлых лет на сдачу ГИА -11 в 2025 году.
1.4. При  приёме и регистрации заявлений руководствоваться  приказом МОН КЧР №788 от 06.12.2024г. «О сроках и местах подачи заявлений для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Карачаево-Черкесской Республике в 2025 году» и приложениями к данному приказу.

2. Отделу образования (Китокова И.Е.):

2.1. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
2.2. Опубликовать сведения о местах регистрации на сдачу ГИА в 2025 году  на сайте  отдела образования.

2.3. Сформировать базу данных участников ГИА -11 для передачи в региональный центр информационных технологий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Китокову И.Е.

[image: image1.emf]

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc

[image: image1.png]N.M. banosa